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Fiskkonsumtionen efter Tjernobylkatastrofen 

Från regeringen har utlovats och vid riksdagens behandling av "Tjernobyl

propositionen'' uttalades från majoritetsföreträdarna att alla skall få ersätt

ning för de skador som uppstått i samband med olyckan i Sovjet. 

En grupp som drabbats av omfattande skador är yrkesfiskarna längs 

Norrlandskusten. Tyvärr är skadorna svåra att uppskatta i ekonomiska 

värden. Människors oro och undran inför den varierande, motsägelsefulla, 

ofta förvirrande och inte sällan helt felaktiga informationen om nått dem via 

massmedia, har inneburit att efterfrågan och försäljningen av fisk från 

Norrlandsku ten kraftigt sjönk våren 1986 och fortfarande ligger på en låg 

nivå. 

Efterfråge- och försäljningsnedgången har resulterat i lägre priser och 

mindre försålda kvantiteter fisk och därmed också färre fisketillfällen och 

minskade intäkter för fiskarna. 

Att individuellt uppskatta dessa inkom tbortfall är svårt eller näst intill 

omöjligt. Det är dock allmänt känt att de här beskrivna problemen drabbat 

näringen - en näring som redan tidigare haft problem med vikande 

rekrytering och svag lönsamhet. Att någon form av stöd i anledning av 

'Tjernobyl" måste utgå är självklart. särskilt med tanke på att ersättning 

givits till bönder. jägare och samer. 

Vårt förslag till ersättning till fiskarna innebär att medel tillskjuts för att 

bekosta en kampanj för återupprättande av förtroendet för fisk hos konsu
mentema och att denna kampanj sköts av professionella på området. 

Ansvariga för kampanjen bör livsmedelsverket vara i samarbete med SSI, 

socialstyrelsen, fiskeri tyreisen m. fl. myndigheter. 

Kommer inga åtgärder till stånd, som kan eliminera misstroendet för fisk 

hos allmänheten, befarar vi att yrkesfisket i Bottenhavet och Bottenviken 

allvarligt skada:,. Hotet om att denna yrkesgrupp reduceras kraftigt är 

överhängande. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar som sin mening ge regeringen till känna vad 

som i motionen anförts om åtgärder för att hos allmänheten återupp

riitta förtroendet för fisk. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Hans Dau (m) 

Pär Cranstedt (c) Jens Eriksson (m) 
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